Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ Nº 657, DE 27 DE MAIO DE 2025.

Revoga designação de magistrado para

responder pela Comarca de Junqueiro.

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

CONSIDERANDO os termos das Resoluções TJAL n
os

 03/2006 e 10/2018;

CONSIDERANDO a designação do Juiz Substituto LEANDRO FRANCISCO AMBRÓSIO para

responder pela Comarca de Junqueiro, em razão da vacância e até ulterior deliberação, conforme Portaria

nº 950, de 23 de maio de 2025, disponibilizada no DJe de hoje,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar, em parte, a Portaria CGJ nº 645, de 23 de maio de 2025, que designou o

Magistrado JONATHAN PABLO ARAÚJO, Titular da Comarca de São Sebastião, para responder, excepcional e

cumulativamente, pela Comarca de Junqueiro, em razão da compensação de plantão do Magistrado RAFAEL
MAIA CORREA, nos dias 29 e 30 de maio de 2025, sem prejuízo de suas funções e de outras designações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Corregedor-Geral da Justiça

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA

ELETRÔNICO

Em 28/5/2025

		2025-05-27T15:09:42-0300
	CELYRIO ADAMASTOR TENORIO ACCIOLY:53370